Logo Gemeinde

Gebaudeinventar nach Art. 6 EED llI-Richtlinie a@;«ﬁ ol

(Basisjahr 2024)

Pollau

ENERGIE AGENTUR
Steiermark

13261 Aufbahrungshalle

13267 AuRenstelle Marktgemeinde
Infrastruktur

13257 Bauhof Pdllau und ASZ Pdéllau

13268 FF Risthaus

13281 Gemeindehaus Schénegg + Bauhof

13252 Kindergarten Saifen-Boden

13195 Kindergarten Schénegg

13253 Kindergarten Sonnhofen
13271 Kinderkrippe Saifen-Boden
9341 MS Pollau + PTS Pdllau
13417 Musikschule

13263 Posshallen

13274 Rabenwaldhalle

12860 Rathaus Pdllau

12861 Schloss Poéllau

13225 Seniorenwohnheim
13194 VS Pollau-GrazerstralRe
9342 VS Saifen-Boden

13193 VS Schoénegg

13192 VS Sonnhofen

13264 Wohnhaus 331

13265 Wohnhaus 341

in Erhebung

in Erhebung

457
in Erhebung

in Erhebung
267
370

350

380
in Erhebung

in Erhebung

2.860

509
in Erhebung

in Erhebung

in Erhebung
in Erhebung

in Erhebung
in Erhebung
1.103

600
in Erhebung

in Erhebung
in Erhebung

in Erhebung
in Erhebung
in Erhebung

in Erhebung

in Erhebung

in Erhebung
59.164

19.780
0
179.864
47.115
0

49.450
31.410
205.151
0
157.555
2.946
0
481.004
0
123.069
78.524
0
89.010
0
0

in Erhebung
9.252

5.897
21.694
1.421
2.570
6.182

0

0
30.519
25.930
22.850
12.874
20.734

9.565

6.184

120
32

in Arbeit

in Arbeit

in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit

in Arbeit
in Arbeit

in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit

"Nettonutzflache: entspricht 80% der kond. BGF
2inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)
%inkl. Kiihlen (keine gesonderte Erfassung)

KOMPETENZ IN ENERGIE + Evaluierung * Beratung * Qualititsmanagement * Ausbildung

Energie Agentur Steiermark gGmbH - Gadollaplatz 1 + A-8010 Graz = T: +43 316 269 700-0 - F: DW-99 » office@ea-stmk.at
FN 417613m « UID: ATU68737959 « DVR: 0537543 « Gerichtsstand: Graz + www.ea-stmk.at

EED Il - Art. 6 - Gebaudeinventar
10.10.2025
1von1



