

## Pöllau

ID [EBO-Code]	Objektbezeichnung	BGF [m <sup>2</sup> ]	NNF <sup>1</sup> [m <sup>2</sup> ]	Wärme <sup>2</sup> [kWh]	Strom <sup>3</sup> [kWh]	Energieausweis 1 [ZEUS-ID]
13261	Aufbahrungshalle	in Erhebung	in Erhebung	in Erhebung	in Erhebung	in Arbeit
13267	Außenstelle Marktgemeinde Infrastruktur	in Erhebung	in Erhebung	59.164	9.252	in Arbeit
13257	Bauhof Pöllau und ASZ Pöllau	457	in Erhebung	19.780	5.897	in Arbeit
13268	FF Rüsthaus	in Erhebung	in Erhebung	0	21.694	in Arbeit
13281	Gemeindehaus Schönegg + Bauhof	in Erhebung	in Erhebung	179.864	1.421	in Arbeit
13252	Kindergarten Saifen-Boden	267		47.115	2.570	in Arbeit
13195	Kindergarten Schönegg	370		0	6.182	in Arbeit
13253	Kindergarten Sonnhofen	350		49.450	0	in Arbeit
13271	Kinderkrippe Saifen-Boden	380		31.410	0	in Arbeit
9341	MS Pöllau + PTS Pöllau	in Erhebung		205.151	30.519	in Arbeit
13417	Musikschule	in Erhebung	in Erhebung	0	25.930	in Arbeit
13263	Possalhallen	2.860		157.555	22.850	in Arbeit
13274	Rabenwaldhalle	509		2.946	12.874	in Arbeit
12860	Rathaus Pöllau	in Erhebung	in Erhebung	0	20.734	in Arbeit
12861	Schloss Pöllau	in Erhebung		481.004	0	in Arbeit
13225	Seniorenwohnheim	in Erhebung		0	0	in Arbeit
13194	VS Pöllau-Grazerstraße	in Erhebung		123.069	9.565	in Arbeit
9342	VS Saifen-Boden	in Erhebung		78.524	0	in Arbeit
13193	VS Schönegg	in Erhebung		0	6.184	in Arbeit
13192	VS Sonnhofen	1.103		89.010	0	in Arbeit
13264	Wohnhaus 331	600		0	120	in Arbeit
13265	Wohnhaus 341	in Erhebung		0	32	in Arbeit

<sup>1</sup>Nettonutzfläche: entspricht 80% der kond. BGF<sup>2</sup>inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)<sup>3</sup>inkl. Kühlen (keine gesonderte Erfassung)